Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 006, DE 24 DE JANEIRO DE 2013.

Dá posse às comissões permanentes do
Conselho do Câmpus Porto Alegre, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul.

  O Presidente em Exercício do Conselho do Câmpus Porto Alegre do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas,

  RESOLVE:

  Art. 1º Empossar as Comissões Permanentes para o estudo e esclarecimento do
Conselho de Câmpus, conforme Art. 15 do Regimento Interno do Conselho de Câmpus, a
saber:

I. Comissão de Legislação e Normas : André da Rosa Martins; Ângelo Cássio
Magalhães Horn; Douglas Neves Ricalde; Ivan Francisco Diehl e Yuri Ferreira
Machado.

II. Comissão de Assuntos Administrativos, Orçamento e Finanças: César Germano
Eltz; Celson Roberto Canto Silva; Cícero Pereira Costa; Jéferson de Araújo Funchal;
Mayara Cristina Menegotto Moreira e Suzinara da Rosa Feijó .

III. Comissão de Ensino, Pesquisa e Extensão: Claudia do Nascimento Wyrvalski;
Evandro Manara Miletto; Fábio C.S.Miranda; Filipe Xerxeneski da Silveira; Ibá
Souza da Costa; Juliana Schmitt Nonohay; Henrique Leonardi de Oliveira e Sabrina
Letícia Couto da Silva e Victor Alexsandro Kichler Ferreira.

IV. Comissão de Assuntos Acadêmicos e Integração Comunitária: Ademir Dorneles de
Dorneles; Carolina Borba da Silva; Cristina Ceribola Crespam; Lorinei da Silva
Leitão; Luiza Rodrigues Madeira e Martha Helena Weizenmann; Fábio Yoshimitsu
Okuyama, Silvana Schule Pineda e Regina Felisberto.

  Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO VINICIUS SILVA FARIAS*

Presidente do Conselho em Exercício
IFRS – Câmpus Porto Alegre

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.